

خوانساری در نامه به جهانگیری:
فرماندهی ستاد
مقابله با کرونا به
استانداران
داده شود

کسب و کار

Business

سرمقاله

حمایت از بنگاه‌ها در بحران کرونا

عباس علوی راد، اقتصاددان
از سال ۲۰۰۳ تاکنون سه
ویروس از خانواده کرونا در
مقیاس‌های مختلف اقتصاد
جهانی را با ریسک‌های
متنوعی مواجه کرده‌اند.
تجربه از سال ۲۰۰۳ تاکنون...

ادامه در صفحه ۴

سکه ۵ میلیون و

۹۸۰ هزار تومان شد

صفحه ۲

تغییر دامنه نوسان به شورای عالی بورس واگذار شد

صفحه ۲

زیان هنگفت

شرکت‌های

هواپیمایی

صفحه ۳

کرونا نفس صادرات و واردات را گرفت

کمبود مواد اولیه در بنگاه‌ها

صفحه ۲



تکلیف نظرسنجی شهرداروی نشانی داده

موافقت ۶۱ درصدی تهرانی‌ها با قرنطینه

۶۳ درصد تهرانی‌ها دسترسی کافی به اقلام بهداشتی ندارند

صفحه ۴

زیان کرونا برای اقتصاد جهان ۲٫۷ تریلیون دلار است

فوریه فعالیت خود را در چین از سر گرفته‌اند و پیش‌بینی می‌شود تا پایان ماه آوریل، شرایط در چین به حالت عادی باز گردد.

سناریوی دوم: شیوع بیماری اختلال‌های موضوعی ایجاد می‌کند

در سناریوی دوم فرض بر این است که اقتصاد چین دیرتر به وضعیت عادی باز گردد. در واقع به جای مدل V مدل U رخ دهد. لی، مدیر MADEINCHINA.COM به بولومبرگ می‌گوید: حتی اگر کارخانه‌ها به وضعیت عادی باز گردند، بازهم مشکل حل نمی‌شود. بسیاری از آنها موجودی کافی برای فعالیت ندارند. زنجیره تولید در گروه زنجیره تامین است. با تصور اینکه کره جنوبی، ایتالیا، فرانسه، آلمان و ژاپن در شیوع ویروس متضرر شوند، رشد اقتصاد جهان در سال ۲۰۲۰، ۲.۳ درصد کاهش پیدای می‌کند. همانطور که بعضی پیش‌بینی‌ها از کاهش رشد اقتصاد به کمتر از ۳.۱ درصد می‌گفت.

سناریوی سوم: همه‌گیری کرونا بیشتر شود

بدرت از این؟ در سناریوی سوم، میزان شوک ناشی از کرونا به اقتصادهای کره جنوبی، ایتالیا، ژاپن، فرانسه و آلمان بیشتر تخمین زده شده است. شوک کوچکی هم به دیگر اقتصادها که از آغاز ماه مارس درگیر کرونا شدند، در نظر گرفته شده است. مثل ایالات متحده آمریکا، هند، کانادا و برزیل. این یعنی در این سناریو هم ۱۰۰ درصد بزرگ‌ترین اقتصاد جهان با رکود در فعالیت‌های اقتصادی رو

❌ **سناریوی اول: ضربه سخت به اقتصاد چین و سرایت آثار آن به دیگر نقاط جهان**
از آنجایی که چین سهم عمده‌ای در اقتصاد جهان دارد، همین که خود از شیوع کرونا متضرر شود، برای کاهش تولید ناخالص داخلی جهان کافی است. در سال ۲۰۱۹ چین ۲۱ تریلیون دلار انواع کالا وارد کرده است. از قهوه لاته در استرالیانس تا مرغ سرخ شده. با چین بازار عمده شرکت‌های چند ملیتی است و البته سهم عمده‌ای در صادرات گردشگر به دیگر نقاط جهان از سواحل آسیای جنوبی تا یوتیک‌های پاریس دارد. چین هم چنین بزرگترین تولیدکننده قطعات در جهان است. وقتی کارخانه‌های چین تعطیل شوند، ابزارهای ساخت ایفون از اپل گرفته می‌شود. حتی ساخت ماشین‌آلات ساختمانی هم به قطعات چینی بستگی دارد. چین فقط به صنایع بزرگ مربوط نیست. توقف در اقتصاد چین مشاغل کوچک را هم تحت تأثیر قرار می‌دهد. در هنگ کنگ، یک طراح جواهر پس از شیوع کرونا تأمین کنندگان دیجیتال چینی اش را از دست داده است. آن‌ها روزانه هزار حلقه می‌ساختند اما حالا مجبورند به روش‌های پیش از تاریخ در جواهرسازی بازگردند. لیست در اقتصاد چین، بازارهای مالی هم را متاثر کرده است. در سال ۲۰۱۵ که ارزش یوان به شدت کاهش یافت، بازارهای مالی شوک زده شد و این تجربه به صنایع کرونا دوباره تکرار می‌شود. اما در مقیاس بزرگتر، ضربه به بازارهای سهام در واقع ضربه به دلاری افراد و کاهش اتکالی تجارت است. اگر چین در فصل اول سال ۲۰۲۰ بتواند شیوع بیماری را کنترل کند، و به عنوان کارخانه جهان دوباره به زندگی بازگردد، آثار اقتصادی کرونا بر اقتصاد جهان هم مهار می‌شود. یک نظر سنجی نشان می‌دهد ۸۰ درصد کارخانه‌ها تا پایان

اپیدمی که از استان هوئی در چین کلید خورد، به سرعت در حال گسترش است. شیوع قابل توجهی بیماری در ایتالیا، ایران و کره جنوبی زنگ خطر را به صدا در آورده است. اولین مرگ و میرهای ناشی از کرونا در آمریکا گزارش شده است. پیامد اقتصادی این وضعیت چیست؟ با توجه به رکود در اقتصاد آمریکا، منطقه یورو و ژاپن و کسب کمترین میزان رشد در چین، زیان شیوع ویروس کرونا برای اقتصاد جهان ۲.۷ تریلیون دلار یعنی معادل کل تولید ناخالص داخلی انگلستان است. این بدترین سناریو از بین چهار سناریو است که اقتصاددانان در بولومبرگ آن را پیش‌بینی کرده‌اند. این پیش‌بینی‌ها براساس نقش چین در توزیع مواد به سایر کشورها و خطراتی که زنجیره عرضه در جهان را تهدید می‌کند در اندازه اقتصاد جهانی، تهیه شده است. البته با وجود ابعاد ناشناخته اپیدمی این ویروس در جهان، واکنش کسب و کارها و دولت‌ها، پیش‌بینی برای تحلیلگران به طور دقیق ممکن نیست اما چهار سناریو برای ردیابی آثار احتمالی ویروس در کشورها و صنایع با توجه به میزان بزرگی آن‌ها تهیه شده است. تحلیلی‌های بولومبرگ از نقطه کاهش ۸۰ درصدی فروش خودرو، کاهش ۸۵ درصدی تردد مسافران از سطح عادی و رکود تجارت در چین آغاز شده است. به عبارت دیگر، جایی که اقتصاد چین در عمل متوقف شده است، بولومبرگ تخمین می‌زند که رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه اول سال ۲۰۲۰، ۱.۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش پیدا کند و حتی اگر چین تا ماه مارس سال جاری میلادی به شرایط عادی بازگردد، وضعیت از این هم بدتر می‌شود.

نفت ۴۵ دلار شد؛ بیش‌ترین کاهش قیمت روزانه در ۱۱ سال گذشته

حضور نداشتند. اوپک تصمیم گرفت تا روزانه ۱.۵ میلیون بشکه دیگر بر میزان کاهش تولید اضافه کند و آن را تا پایان سال ۲۰۲۰ تمدید کرد. دوزای کشورهای عضو اوپک گفتند انتظار می‌رود کشورهای تولیدکننده غیر اوپکی در مجموع برای کاهش اضافی روزانه ۵۰۰ هزار بشکه در روز از تولید خود کم کنند. این توافق بیان معناست که کاهش تولید اوپک پلاس در مجموع به ۳.۶ میلیون بشکه یا ۳.۶ درصد عرضه پلاس در مجموع به ۳.۶ میلیون بشکه یا ۳.۶ درصد عرضه جهان برسد. تحلیلگران بانک ABN AMRO در گزارشی اعلام کردند: «از ابتدای ماه آوریل تولیدکنندگان نفت اجازه می‌یابند تا هرچه قدر می‌خواهند تولید داشته باشند.» این بانک هلندی پیش‌بینی خود از قیمت نفت برای سال ۲۰۲۰ را از ۵۸ دلار به ۴۹ دلار در هر بشکه کاهش داد.

محسوب می‌شود. هر بشکه نفت خام آمریکا با ۴.۶۲ دلار کاهش ۴۱.۲۸ دلار معامله شد که کمترین قیمت از اگوست ۲۰۱۶ به شمار می‌رود و بیشترین درصد کاهش روزانه از نوامبر ۲۰۱۴ را ثبت کرده است. هر دو شاخص نفتی برنت و WTI طی سال جاری میلادی ۳۰ درصد از ارزش خود را از دست داده‌اند. تعداد افرادی که به ویروس کرونا در سراسر جهان مبتلا شدند تاکنون به ۱۰۰ هزار مورد رسیده است. مناطق تجاری در حال خالی شدن هستند و بازارهای بورس سقوط کرده‌اند. شکاف میان اوپک و روسیه، نگرانی در مورد سقوط قیمت نفت در سال ۲۰۱۴ را زنده کرده است. زمانی فروخته شد که بیشتر بن کاهش روزانه از دسامبر ۲۰۰۸ به ۲۰۱۷ شماری رود و همچنین کمترین قیمت برنت از ژوئن ۲۰۱۷

کارگران مبتلا به کرونا بیمه بیکاری می‌گیرند

ببینی نشده است، لذا کارگران می‌توانند در صورت بیماری با دریافت گواهی معتبر از پزشک از مرخصی استعلاجی برخوردار شوند. البته این مرخصی باید با توجه به ماده ۷۴ قانون کار به تأیید سازمان تأمین اجتماعی برسد. لذا در مواردی که فرد با تشخیص پزشک، مشکوک به بیماری کرونا باشد و در قرنطینه قرار بگیرد و یا مبتلا به این بیماری شده و تحت درمان باشد حق استفاده از مرخصی استعلاجی را خواهد داشت و غرامت دستمزد این ایام توسط سازمان تأمین اجتماعی به او پرداخت خواهد شد. وی تأکید کرد: تمام مدتی که یک فرد با تأیید پزشک معتمد و کمیسیون سازمان تأمین اجتماعی تحت درمان باشد حقوق او تا زمانی که به کار برنگردد، از طریق صندوق تأمین اجتماعی پرداخت می‌شود. بزبان اظهار کرد: ما وقتی درباره بیماری خاصی حرف می‌زنیم این مسئله تابعی از قواعدی کلی است که قانون در بحث حفظ سلامت کارگران پیش‌بینی کرده است. ما در قانون پیش‌بینی ویروس

پس از اینکه روسیه از پیشنهاد کاهش بیش‌تر تولید برای تقویت قیمت نفت امتناع کرد و اوپک نیز تمام محدودیت‌های تولید خود را برداشت، قیمت نفت برنت در آخرین روز کاری بازارهای جهانی، بیش‌ترین کاهش قیمتی در بیش از ۱۱ سال گذشته را ثبت کرد. به نقل از رویترز، پس از اینکه روسیه از پذیرش پیشنهاد کاهش بیش‌تر تولید برای تقویت قیمت نفت امتناع کرد و ماه اول تاکنون به ۱۱۰ هزار مورد رسیده است. مناطق تجاری در حال خالی شدن هستند و بازارهای بورس سقوط کرده‌اند. شکاف میان اوپک و روسیه، نگرانی در مورد سقوط قیمت نفت در سال ۲۰۱۴ را زنده کرده است. زمانی فروخته شد که بیشتر بن کاهش روزانه از دسامبر ۲۰۰۸ به ۲۰۱۷ شماری رود و همچنین کمترین قیمت برنت از ژوئن ۲۰۱۷

کارگران مبتلا شده می‌توانند مرخصی استعلاجی بگیرند

در شرایطی که اکنون بیماری کرونا در کشور شیوع پیدا کرده است، احتمال اینکه تعدادی از کارگران به کرونا مبتلا شده باشند وجود دارد. کوروش بزبان مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت کار درباره کارگران مبتلا به کرونا گفت: در قانون کار با تأمین اجتماعی سقفی برای مرخصی استعلاجی پیش

به‌رو می‌شوند. در این سناریو رشد اقتصاد جهان در سال ۲۰۲۰، ۱.۲ درصد می‌رسد. منطقه یورو و ژاپن به رکود اقتصادی دچار می‌شوند و ایالات متحده آمریکا ۰ درصد از رشد خود را از دست می‌دهد. این باعث می‌شود در سال انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نرخ بیکاری هم افزایش پیدا کند.

سناریوی چهارم: همه‌جهان درگیر می‌شود

بازهم بدتر؟ در سناریوی چهارم، برای تخمین زیان کرونا به اقتصاد جهان، همه کشورها با مدل شوک شدید تحلیل شده‌اند. یعنی همه مثل چین به افت شدید اقتصاد در فصل اول سال ۲۰۲۰ دچار شوند. در این وضعیت، رشد اقتصاد جهان به صفر می‌رسد. ایالات متحده آمریکا هم مثل منطقه یورو و ژاپن دچار رکود اقتصادی می‌شود که به طور حتم انتخابات ریاست جمهوری را تحت تأثیر قرار می‌دهد. اقتصاد چین تنها ۲.۵ درصد رشد می‌کند که بدترین سابقه از سال ۱۹۸۰ به این سو به شمار می‌رود. در این سناریو، اقتصاد جهان ۲.۷ تریلیون دلار از دست می‌دهد. پیش‌بینی‌های دیگر هم زنگ خطر را برای اقتصاد جهان به صدا در آورده است. OECD پیش‌بینی خود از رشد اقتصاد جهان را از ۲.۹ درصد به ۲.۴ درصد کاهش داده و هشدار داده که ممکن است این شاخص کمتر هم بشود. گلنمن ساکس پیش‌بینی کرده که رشد اقتصاد جهان در نیمه اول سال دچار انقباض شود. پیش‌بینی‌های تازه از رشد اقتصاد چین در فصل اول سال از ۵.۸ درصد به ۰.۵ درصد رسیده که گویای درجه بالای ابهام و نااطمینانی است.

بحران در کمین سهام آرامکو عربستان

شاهد تشکیل صف‌های فروش سنگین در سهام آرامکو باشیم و این مسأله می‌تواند یک شوک کاهش قیمت برای این شرکت بزرگ سعودی باشد. با سقوط سهام آرامکو همچنین می‌تواند طرح سعودی‌ها برای عرضه بیشتر سهام این شرکت را تحت الشعاع قرار دهد. پایین آمدن ارزش سهام آرامکو همچنین نشان خواهد داد که چقدر ارزش واقعی آرامکو به سبب تأثیر بر اساس اطلاعات استخراج از یابی‌ها حاکی از آن است که در سال ۲۰۱۶ و به دلیل اعمال سیاست دولتی خاندان سعودی و دستور برای تولید کمتر نفت در راستای کنترل قیمت در بازار در آمد آرامکو ۱۶ درصد نسبت به سال ۲۰۱۸ کاهش یافته و به ۳۴۸ میلیارد ریال برسد.

نفت در بازار جهانی باشیم. به‌طور کلی شیوع ویروس کرونا و کاهش چشم‌انداز تقاضا به نفت در چین و برخی دیگر از کشورها به عنوان مصرف‌کنندگان عمده این حامل انرژی باعث شده است که قیمت به حدود ۴۵ دلار در هر بشکه سقوط کند. سهام آرامکو تاکنون چند بار نوسان داشته و حتی در اواخر سال گذشته در چند روز ۱۱ درصد سقوط کرد اما تاکنون به زیر ۳۲ ریال سعودی که قیمت عرضه اولیه آن است، نرسیده است. از ابتدای سال ۲۰۲۰ تاکنون سهام آرامکو ۶ درصد سقوط کرده و هم‌اکنون در حدود ۳۳ ریال سعودی معامله می‌شود. با توجه به آنکه قیمت نفت در معاملات روز جمعه در بازار جهانی کاهش قابل توجهی داشت و حدود ۵ درصد ریخت این انتظار می‌رود

کارزار عجیب مهاجمان سایبری با اهداف نامعلوم

بعدی، ماکرو اقدام به اجرای فرامینی می‌کند که در نتیجه آنها با بکارگیری پروسه معتبر PowerShell یک ابزار دسترسی از راه دور روی سیستم نصب و مانده‌گار می‌شود. ابزار نصب نسخه‌ای از NetSupport Manger نام دارد. گزارش NetSupport Manger از راه دور است که معمولاً کارکنان بخش فناوری اطلاعات سازمان‌ها برای اتصال از راه دور به سیستم‌ها استفاده می‌کنند. در حالی که مهاجمان با اجرای NetSupport Manger اهداف مخربی را دنبال می‌کنند اما با توجه به معتبر بودن این ابزار، محصولات امنیتی و ضد ویروس نسبت به آن به‌عنوان یک بدافزار واکنش نشان نمی‌دهند. اگر چه احتمالاً مهاجمان از نسخه‌ای موسوم به کرک استفاده کرده‌اند و کانال‌های قانونی آن را خریداری نکرده‌اند. با یگانا پنت‌نتی ZDNet نوشته است: هنوز مشخص نیست که انگیزه

مهاجمان سایبری در کارزار فیشینگ با ارسال ایمیل‌های دارای اسناد در ظاهر حاوی اطلاعات محرمانه، ابزار معتبر دسترسی از راه دور روی سیستم اهداف خود نصب می‌کنند. به گزارش مرکز مدیریت راهبردی افتای ریاست جمهوری، قربانیان این کارزار جدید سایبری، ایمیلی را دریافت می‌کنند که در آن مهاجمان برای افزایش شانس به دام افتادن کاربر، با ادعایی دروغین و با درج نشان واقعی یکی از محصولات امنیتی، کاربر را به باز کردن فایل پیوست آن تشویق می‌کنند. اکثر این ایمیل‌ها در قالب پیام‌های بازپرداخت، نقل و انتقالات برخط و صورتحساب‌هایی از این قبیل است. مهاجمان در پیوست ایمیل فیشینگ و در فایل رسالی به این بهانه که حاوی اطلاعات شخصی است از قربانی می‌خواهند تا برای وارد کردن رمز درج شده در متن ایمیل و رمزگشایی آن، قابلیت ماکرو را در نرم‌افزار Word فعال کنند. در مراحل



زنگنه:

یکی از نشست‌های بد تاریخ اوپک رقم خورد

وزیر نفت ایران نشست وزارتی مشترک سازمان کشورهای صادرکننده نفت "اوپک" و غیراوپک را که روز جمعه بدون نتیجه و توافق به سرانجام رسید یکی از بدترین نشست تاریخ این سازمان خواند. «بیزن زنگنه» در گفتگو با خبرنگاران گفت: این نشست اوپک یکی از نشست‌های "بد" این سازمان بود که در تاریخ این سازمان دیدم. جلسه بسیار سختی بود و تقریباً به نتیجه نرسید.

وی افزود: کاهش تولیدی که در ماه دسامبر تصویب شد در این نشست تمدید نشد. بازار نیاز به کاهش تولید و توافق دارد. وزیر نفت ایران گفت: ۶ ساعت مذاکرات خصوصی انجام شد، ولی روسیه و عربستان نتوانستند به نتیجه برسند. در مذاکره باید انعطاف داشت در غیر این صورت همه منتظر می‌شوند. زنگنه افزود: برخی اعضای اوپک اصرار داشتند که کشوری که عضو این سازمان نیستند، در کاهش تولید مشارکت کنند و آن‌ها نپذیرفتند. اعضای اوپک پنجشنبه به‌صورت بیانیه‌ای پیشنهاد کردند که برای جلوگیری از آثار منفی شیوع ویروس کرونا در بازارهای جهانی، روزانه یک میلیون و ۵۰۰هزار بشکه نفت از تولید خود را کاهش دهند. بر اساس این بیانیه، سهم اوپک از این میزان یک میلیون بشکه و سه میلیون غیراوپک ۵۰۰هزار بشکه تعیین شده بود.

رکوردشکنی در خرید سهام عرضه اولیه صورت گرفت
ثبت ۱/۶ میلیون خریدار
مدیرعامل شرکت فرابورس با اشاره به عرضه سهام پتروشیمی شهید تندگویان اظهار کرد: تاکنون بالغ بر یک میلیون و ۶۰۰هزار نفر در این عرضه اولیه شرکت کرده‌اند که یک رکورد جدید محسوب می‌شود. به گزارش ایسنا، علی هامونی در مراسم عرضه اولیه شرکت پتروشیمی شهید تندگویان با بیان این که ۹.۵ درصد سهام پتروشیمی تندگویان روز شنبه عرضه شده است، گفت: در این عرضه اولیه سهمیه جدیدی برای صندوق‌های سرمایه‌گذاری در نظر گرفته شده است.
طور کلی ۸۰۰ میلیارد تومان برای عموم مردم و ۲۰۰ میلیارد تومان برای صندوق‌های سرمایه‌گذاری در نظر گرفته شده است که یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر مذکور برای ۸۰۰ میلیارد تومان ثبت تقاضا کرده‌اند. به گفته مدیرعامل شرکت فرابورس، ثبت عرضه در ساعت ۱۳:۱۵ امروز پایان یافت و پس از آن وارد مرحله عرضه و تخصیص خواهیم شد.

❖ **عرضه سهام آریاسول تا پایان سال**
در ادامه مراسم جعفر بیبی –مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس – با تاکید بر این که در این هلدینگ سیلت عرضه شرکت‌های تابعه هلدینگ در بورس در حال اجراست، اظهار کرد: تعداد شرکت‌های تابعه هلدینگ خلیج فارس که در بورس حضور دارند به شش شرکت رسیده است. وی از عرضه سهام آریاسول تا پایان سال خبر داد و افزود: همچنین سهام شرکت پتروشیمی ارومیه تا اوایل سال آینده در بورس عرضه می‌شود. براساس این گزارش، پتروشیمی تندگویان شانزدهمین عرضه اولیه بود که در فرابورس انجام شد. دامنه قیمت در ثبت سفارش از مبلغ ۴۰۰ ریال تا مبلغ ۴۳۰۰ ریال و حداکثر سهام قابل خریداری توسط هر شخص حقیقی و حقوقی ۳۰۰ سهم است.

در اطلاعیه فرابورس اعلام شد
تغییر دامنه نوسان به شوریاعالی بورس واگذار شد
فرابورس ایران اعلام کرد: به بررسی تغییر دامنه نوسان قیمت ها در کلیه نمادهای معاملاتی، به جلسه ۲۰ اسفندماه شورای عالی بورس و اوراق بهادار واگذار شد.
به گزارش مهر، فرابورس ایران در اطلاعیه‌ای در خصوص تغییرات دامنه نوسان قیمت اعلام کرد: با توجه به مصوبه ۱۶ اسفندماه هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، مقر شد تا مصوبه این سازمان در تاریخ ۱۴ اسفندماه در خصوص کاهش دامنه نوسان قیمت در کلیه نمادهای معاملاتی از ۵ به ۲ درصد صندوق‌های سرمایه‌گذاری در فرابورس ایران اطلاعیه فرابورس ایران اعلام کرد. شرایط جدید ایجاد صف و افزایش دامنه نوسان در تابلوهای زرد، نارنجی و قرمز پایه فرابورس در جلسه ۲۰ اسفندماه شورای عالی بورس و اوراق بهادار تعیین تکلیف خواهد شد.
بورس و فرابورس همچنین هیئت مدیره بورس مبنی بر کاهش نوسان قیمت نمادهای معاملاتی در فرابورس با توجه به رشد اخیر شاخص فرابورس صورت گرفت که به نظر می‌سد چنین رشدی با عوامل بنیادی اقتصاد همخوانی ندارد.



سکه ۵میلیون و ۹۸۰ هزار تومان شد

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید شنبه ۱۷ اسفند ۱۳۹۸ در جریان معاملات بازار آزاد تهران ۵ میلیون و ۹۸۰ هزار تومان رسید.
در جریان معاملات بازار آزاد تهران شنبه ۱۷ اسفندماه ۱۳۹۸ قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۵ میلیون و ۹۸۰ هزار تومان، هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۵ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان، نیم سکه ۲ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۹۷۰ هزار تومان است. همچنین قیمت هر اونس طلادر بازار های جهانی ۱۶۷۴ دلار و ۳۵ سنت و قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار ۶۰ هزار و ۲۸۷ تومان است.

کرونا نفس صادرات و واردات را گرفت

کمبود مواد اولیه در بنگاه‌ها



مریم بابایی
News.kasbokar@gmail.com

سرپرست معاونت توسعه بازارهای صادراتی سازمان توسعه تجارت ایران با تشریح آخرین وضعیت تجارت خارجی در مرزهای کشور گفت: در تجارت با عراق، افغانستان، امارات و عمان مشکل چندانی ایجاد نشده، اما مرزهای ترکیه و پاکستان به روی محموله‌های صادراتی ایران بسته شده و در عین حال، در حوزه کشورهای شمالی نیز مرز ارمنستان مسدود و تجارت با ترکمنستان نیز با محدودیت مواجه است؛ اما در مرزهای قزاقستان و آذربایجان، تردد به کندی صورت می‌گیرد. مسعود کمالی اردکانی با اشاره به محدودیت‌های کرونا برای تجارت خارجی کشور طی روزهای گذشته گفت: در تجارت با کشورهای عراق، افغانستان، امارات و حتی عمان که شریان‌های اصلی تجارت خارجی کشور را در برمی‌گیرند، مشکل چندانی ایجاد نشده و جریان تجارت برقرار است، هر چند در مواردی در سال محموله‌های صادراتی با کندی‌هایی همراه شده است. وی افزود: در مورد کشورهای ترکیه و پاکستان که شرکای مهم تجاری کشور بوده و بخش قابل توجهی از جریان تجارت از مسیر مرزهای مشترک این کشورها صورت می‌گیرد، بیشترین مشکل وجود دارد و تقریباً مرزهای این دو کشور بسته شده است.

سرپرست معاونت توسعه بازارهای صادراتی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: گروه سوم کشورهای شمالی شامل قزاقستان، ترکمنستان، آذربایجان و ارمنستان هستند که در مورد این دسته از کشورها مرز ارمنستان به طور مقطعی مسدود و مرزهای ترکمنستان با محدودیت مواجه است؛ اما در مرزهای قزاقستان و آذربایجان تجارت اگرچه با محدودیت و کندی؛ اما در مجموع تردد صورت می‌گیرد. کمالی اردکانی با تاکید بر اینکه در مورد دو کشور ترکیه و پاکستان، باید به طور ویژه اقداماتی در دستور کار قرار گیرد، ادامه داد: مذاکراتی در سطوح مختلف دیپلماتیک جهت اطمینان بخشی به شرکای تجاری در جریان است که امید است با متناسب با مهندیات اندیشیده شده، مرزها برای برقراری دوباره فعالیت تجهیز و راه‌اندازی شوند.

سرپرست معاونت توسعه بازارهای صادراتی سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه شریان‌های اصلی تجارت خارجی این کشور در مرزها کمتر تحت تاثیر کرونا قرار گرفته است، گفت: بعد از شیوع ویروس کرونا تنها در تجارت با برخی از کشورهای همسایه در مرزها به مشکل برخوردایم که لازم است اقدامات سریع با همکاری سایر دستگاه‌ها، ویژه روزهای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صورت گیرد. عبدالعالم کمالی رئیس سازمان اهداری و حمل و نقل جاده‌ای

روز شنبه درباره آخرین وضعیت مرزهای کشور هم گفته است: از ۲۲ مرز جاده‌ای کشور هم اکنون تبادلات تجاری از ۱۴ مرز مشترک انجام می‌شود ولی در مرزهای مشترک با برخی از کشورها با محدودیت‌های رویه‌رو هستیم. به گفته

کرونا در نزدیکی ذخایر ارزی

با شیوع ویروس کرونا و ابعدادی که از لحاظ اجتماعی و اقتصادی به همراه داشته، این روزها بحث استفاده از منابع صندوق توسعه ملی برای جبران آثار ناشی از آن مطرح است که البته هنوز به طور رسمی از سوی مسئولان اعلام نشده، ولی در هر حال بعید نیست که از منابع صندوق و ذخایر ارزی در این شرایط حساس استفاده شود.

به گزارش ایسنا، صندوق توسعه ملی از اوایل دهه ۹۰ به منظور ذخیره بخشی از درآمدهای سالانه صادرات نفت و فراورده‌های آن برای پشتیبانی از نسل آینده و همچنین توسعه کشور ایجاد شد. در این سال‌ها براساس آنچه در قانون بر نامه پنج ساله تعیین می‌شود دولت موظف به پرداخت سهم صندوق است؛ به طوری که طبق برنامه پنجم توسعه باید در سال اول ۲۰ درصد و به دنبال آن سالانه سه درصد به آن اضافه می‌شد. همچنین با برنامه ششم توسعه باید ۲۰ درصد از منابع نفتی به حساب صندوق واریز و سالانه دو درصد دیگر بر آن افزوده شود. گرچه در سال‌های اخیر با توجه به کاهش درآمدهای نفتی دولت اغلب ایسن منابع را بر اساس درصد پیش‌بینی شده واریز نکرده است، اما با توجه به شرایطی که پیش آمده دولت‌ها برداشت‌هایی خارج از چارچوب و اساسنامه آن نیز وجود داشته است؛ به گونه‌ای که بنا به حوادث یا کمبودهای مالی دولت با ارائه پیشنهاد برداشت از صندوق توسعه ملی و موافقت مقام معظم رهبری صورت گیرد، چرا که این برداشت این در حالی است که این روزها با شیوع ویروس کرونا و ابتلای جمعی از هموطنان و فراگیر شدن در سطح

کشور، کسب‌وکارها و معیشت مردم تحت تاثیر قرار گرفته است. از سوی دیگر هزینه‌های درمان بالا رفته و تامین تجهیزات برای پیشگیری از این بیماری نیز با افزایش هزینه برای مردم همراه بوده است. در شرایط موجود برای جبران این هزینه‌ها همچنین تامین تجهیزات پزشکی مقابله و درمان مبتلایان و بپروس کرونا در کنار منابع دولت، پیشنهاداتی برای استفاده از منابع صندوق توسعه ملی مطرح است. اخیرا ائتلاف اصحاب زنان اصلاح‌طلب در بیانیه‌ای خواستار تامین نیازهای بهداشتی مردم از طریق صندوق توسعه ملی شده اعلام کرده است که با توجه به شرایطی که مردم برای جلوگیری از انتشار ویروس کرونا در خانه‌های خود قرنطینه شده‌اند و درآمد روزانه آنها کاهش یافته و به کسادی کسب‌وکارها در آستانه نوروژ منتهی شده، لازم است فشارهای موجود با برداشت از صندوق توسعه ملی اقداماتی را برای ترمیم این اوضاع انجام دهیم. این شرایطی است که تاکنون دولت و مجلس شورای اسلامی پیشنهادی در این رابطه به طور رسمی مطرح نکرده‌اند و البته بخشی هم در مورد بسته‌های حمایتی از کارکنان و سایر افراد در شرایط موجود نبوده که قرار باشند منابع آن محل صندوق توسعه ملی تامین شود. در هر صورت حتی اگر قرار باشد از منابع صندوق برای جبران آثار کرونا استفاده شود، حتما باید با موافقت مقام معظم رهبری صورت گیرد، چرا که این برداشت در چارچوب اساسنامه و قواعد صندوق توسعه ملی نیست.

رئیس اتاق بازرگانی تهران در نامه به معاون اول رئیس جمهوری پیشنهاد کرد

فرماندهی ستاد مقابله با کرونا به استانداران داده شود

معاون اول رئیس جمهور خواستار از تقای سطح ریاست این ستادها به استاندار شده است. مسعود خونساری در نامه‌ای به اسحاق جهانگیری نوشت، به اشاره به تجربه خود در مدیریت بحران، عنوان کرده است که توانمندی ستادهای استانی در مقابله با کرونا منوط به ارتقا سطح ریاست آن به استانداران است که مسئول تعیین استان و عالی‌ترین مرجع تصمیم‌گیری در سطح استان

در جریان معاملات بازار آزاد تهران قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۵ میلیون و ۹۸۰ هزار تومان رسید.
در جریان معاملات بازار آزاد تهران شنبه ۱۷ اسفندماه ۱۳۹۸ قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۵ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان، نیم سکه ۲ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومان است. همچنین قیمت هر اونس طلادر بازار های جهانی ۱۶۷۴ دلار و ۳۵ سنت و قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار ۶۰ هزار و ۲۸۷ تومان است.



روحانی: در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا مطرح شد

باید برای رفع مشکلات، نیازهای کادر درمانی چاراندیشی شود

رئیس جمهور ضمن تقدیر و تشکر از پزشکان، پرستاران، کادرهای درمانی و کارکنان وزارت بهداشت گفت: باید در راستای رفع مشکلات، نیازها و تقویت کادر درمانی چاراندیشی و تلاش شود. حسن روحانی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا که با حضور وزرا و مسئولان دستگاه‌های ذربط، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و دادستان کل کشور برگزار شد، با تقدیر و تشکر از پزشکان، پرستاران، کادرهای درمانی و کارکنان وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی در مسیر مبارزه با این بیماری و ارائه خدمات به مردم، گفت: پزشکان، پرستاران و کارکنان بیمارستان‌ها در این روزها در صف اول مبارزه با کرونا قرار دارند.

وی با اظهار تأسف از عدم مرعات و همراهی برخی از افراد با توصیه‌های ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: شرط موفقیت در کنترل ویروس کرونا در برنامه کوتاه مدت همکاری همه جانبه مردم و دستگاه‌های اجرایی با ستاد ملی مقابله با کرونا است و در این راستا از عموم مردم می‌خواهم که همگان باید مراقب بوده و از رفت و آمد و مسافرت‌های غیرضروری پرهیز کنیم. رئیس جمهور همچنین ضمن تشکر از روند مطلوب افزایش آزمایشگاه‌های تشخیص آن، افزود: با توجه به آمار و اطلاعات آرایه شده از میزان ابتلای استان‌های مختلف، می‌بایست تعداد آزمایشگاه‌ها نیز بر این اساس گسترش و توسعه یابد.

❖ **انتقاد رئیس جمهوری از عدم دسترسی آسان مردم به وسایل بهداشتی و ضد عفونی**

روحانی ضمن انتقاد از عدم دسترسی آسان مردم برای تهیه وسایل بهداشتی و ضد عفونی، وزارت صحت رامکلف کرد تا با تدوین یک برنامه مشخص زمان بندی شده برای رفع این مشکل اقدام نماید؛ همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف شد در خصوص تقویت شبکه توزیع باز با نظر و هماهنگی وزارت بهداشت اقدام لازم را انجام دهد.

در این جلسه دستگاه‌های ذربط گزارش از اقدامات صورت گرفته و آخرین روند شیوع کرونا، به تفکیک استان‌های درگیر ارائه و نیز گزارشی از شناسایی منشأ ورود ویروس از خارج کشور و چگونگی شیوع در دو استان قم و گیلان به جلسه ارائه شد.

چه خودروهایی در سال ۹۹ مشمول مالیات می‌شوند؟

مطابق لایحه بودجه سال ۹۹، انواع خودروهای سبوری و وانت دو کابین موجود در کشور دارای شماره انتظامی شخصی به ارزش ۷۰۰ میلیون تومان و بیشتر مشمول مالیات بر دارایی سالیانه شدند. این مالیات بر اساس ارزش روز خودرو و بانرخ دو ده درصد محاسبه می‌شود.

خودروها در سال تملک، خودروهای متعلق به اشخاص موضوع ماده ۴ قانون مالیات‌های مستقیم با اصلاحات و الحاقات بعدی (یعنی وزارتخانه‌ها و موسسات دولتی، دستگاه‌هایی که بودجه آنها به وسیله دولت تامین می‌شود، شهرداری‌ها، بنیادها و نهادهای انقلاب اسلامی دارای مجوز معافیت از طرف حضرت امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری)، خودروهای تولید شده و مونتاژ داخل پیش از فروش توسط کارخانجات سازنده و مونتاژکننده و خودروهای وارد شده پیش از فروش توسط نمایندگان رسمی، از پرداخت این مالیات معاف شدند.

همه اشخاص حقیقی و حقوقی مکلفند مالیات سالیانه خودروهای مشمول تحت تملک خود و افراد تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن ماه سال ۹۹ پرداخت کنند. تعویض پلاک خودروها و ثبت نقل و انتقال مالکی که به موجب این بند برای آنها مالیات وضع شده، پیش از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال شامل مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی واجاره ممنوع است.

به گزارش ایرنا، لایحه بودجه سال ۹۹ پس از تصویب در کمیسیون تلفیق به صحن مجلس فرستاده شد. اما نمایندگان مجلس به کلیت آن رأی منفی داده و لایحه را به کمیسیون بازگرداندند. در این حال رئیس مجلس شورای اسلامی با استفاده از اصل ۸۵ قانون اساسی و حکم حکومتی رهبر معظم انقلاب، بودجه تصویب شده در کمیسیون تلفیق را برای تأیید به شورای نگهبان ارسال کرد.

این در شرایطی است که جلسات علنی مجلس به دلیل شیوع ویروس کرونا تا اطلاع ثانوی تعطیل است.

تأثیر را از این سختگیری‌ها داشته‌اند، به طوری که حتی مواردی داشته‌ایم که در خارج از کشور به مشکل خوردند و مقداری از کالاهای آنها متوقف شده است. ادامه فعالیت در پروژه‌هایی که در عراق و ارمنستان داشتیم، سخت شده، اما اینها دائم نخواهد بود و با پروتکل‌هایی که تعریف خواهند کرد، وضعیت بهتری می‌شود.

❖ **مرز ترکیه همچنان به روی کالاهای ایرانی بسته است**
در همین زمینه رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه از ادامه ممنوعیت ورود کامیون‌ها و کالاهای ایرانی به ترکیه خبر داد و گفت: در این راستا ایران نیز رفتار متقابل در پیش گرفته و اجاره ورود هیچ کامیون ترکی به خاک کشور نمی‌دهد. مهر داد سعادت دهقان درباره آخرین وضعیت کامیون‌های مانده در مرز ترکیه بیان کرد: متأسفانه به‌دغم مذاکرات انجام شده، هنوز هیچ کامیون ایرانی حق ورود به خاک ترکیه را ندارد و این کشور صرفاً به کامیون‌های ترک اجازه ورود داده است. او با انتقاد از عدم توجه این کشور به تاریخ مصرف کالا و زیان تجار ایرانی اظهار کرد: بسیاری از کالای مانده در مرزهای ایران و ترکیه اقلام خوراکی دارای تاریخ مصرف مشخص هستند که اگر از مرز عبور نکنند خسارت بسیاری به تجار وارد خواهند کرد.

همسایه دیپلماتسی اقتصادی خود را در قالب یک پرتکل امنیتی و بهداشتی تعریف کنیم تا به تدریج بتوانیم تجارت با آنها را روان کنیم. عراق مرزها را باز کرده و این امر می‌تواند به مابقی کشورها هم تعمیم پیدا کند. به گفته صالحی برای عبور از این وضعیت نیازمند همکاری بیشتر بخش خصوصی و در صدر آن، اتاق بازرگانی و دولت هستیم. وی با بیان اینکه «تمام فضای اقتصاد از اسفالت تا بازار، تقاضا کاهش پیدا کرده و همین‌طور بسیاری از بنگاه‌های کوچک و متوسط که نیاز به مواد اولیه خارجی دارند، اکنون با کمبود این مواد مواجه هستند»، افزود: لازم است همه دولت‌هایی که کشورشان درگیر این ویروس است، برای بخش اقتصادی و صنعت هم سادی تشکیل دهند تا از این طریق از زیان بیشتر بنگاه‌های اقتصادی خود جلوگیری کنند. به هر حال باید همان‌طور که خواهان سلامتی مردم هستیم، نسبت به بنگاه‌های اقتصادی هم حساس باشیم که این امر همکاری دولت و دیگر دستگاه‌ها را می‌طلبد.

❖ **به بنگاه‌های اقتصادی هم مثل موضوع سلامت حساس باشیم**

وی با اشاره به اینکه «دست‌و‌عالم‌هایی برای به تعویق انداختن سر رسید قسط وام‌ها صادر شده»، اضافه کرد: همین‌طور صحبت‌هایی درباره کاهش فشار مالیاتی بر بنگاه‌ها شنیده می‌شود. این موضوعات در وضعیت فعلی می‌تواند برای جلوگیری از آسیب مالی بنگاه‌ها بسیار مهم باشد. رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران توضیح داد که «ورود کالاها در حال حاضر نسبت به گذشته متفاوت شده است؛ علی‌الخصوص مواد غذایی که قبل از ورود از نظر بهداشتی بررسی می‌شوند».

وی افزود: برخی کشورها در کلیه نمادهای معاملاتی از ۵ تا ۲ درصد و سپس لغو شبانه آن بود که در نتیجه هم قیمت‌ها در برخی نمادهای تنسه به ۵۶ هزار تومان کاهش یافت، اما همچنان در تعدادی دیگر از نمادهای معاملاتی تنسه در بازه ۶۰ هزار تومانی باقی ماند. بااین حال تعداد برگره‌های خرید و فروش شده به جز نماد معاملاتی تنسه ۹۸۱۰ (اوراق تسهیلات مسکن صادره در دی ماه امسال) که با فروش بیش از ۴۰ هزار برگره خود اختصاص داد. اما این نماد معاملاتی تنها در ۱۳۰۰ فقره معامله به‌مشتربان عرضه شد.

همچنین نمادهای معاملاتی تنسه ۹۸۰۸ (اوراق مسکن آبان) و تنسه ۹۸۰۴ (اوراق مسکن تیر) نیز در بازه ۵۹ هزار تومان به فروش رسیدند اما به ترتیب تنها ۲۹ و ۲۶ فقره معامله به‌مشتربان عرضه شد. ضمن اینکه در معاملات امروز اوراق تسهیلات مسکن، قیمت اکثر نمادها نسبت به معاملات روز چهارشنبه (۱۴ اسفند) نزولی بوده و از میانگین‌های ۵۸ تا ۵۹ هزار تومان در معاملات چهارشنبه به میانگین‌های تنسه ۵۷ تا ۵۷۷ هزار تومان در معاملات امروز کاهش یافت.

تهران از چند روز قبل اقداماتی را برای تامین مواد مورد نیاز کادر درمان در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی با کمک بنگاه‌ها و تشکل‌های بخش خصوصی آغاز کرده است. زالی در این دیدار با اشاره به حضور فعالانه اتاق بازرگانی تهران و فعالان بخش خصوصی در طراحی مقابله با ویروس کرونا در شرایط کنونی با وجود مخاطراتی که متوجه آنهاست، گفت: خوش را قابل تقدیر دانست و ابزار امیدواری کرد که با استفاده از ظرفیت‌های چابک، چالاک و غیر بوروکراتیک بخش خصوصی و با یک اسجم درونی در مقابله با پدیده شوم کرونا پیروزی حاصل شود.

مدیر کل تعزیرات استان تهران:

فروش خودرو ۵ درصد زیر قیمت بازار پذیرفتنی نیست



❖ قیمت کالاها در بازار باید توسط تولیدکننده تعیین و تعدیل شود

وی با بیان اینکه قیمت کالاها در بازار باید توسط تولیدکننده تعیین و تعدیل شود، اضافه کرد: با قابلیت درست میان تولیدکنندگان قیمت خودرو در بازار تعدیل می‌شود. اسفغانی با بیان اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت یا سایر دستگاه‌های مسئول باید مبنای قیمت خودرو را مشخص کنند، اضافه کرد: شیوه قیمت گذاری خودرو باید مشخص شود تا سازمان تعزیرات بتواند با گرانفروشی در بازار برخورد کند در صورت مشخص بودن قیمت‌ها حتی می‌توان بنگاه‌های معاملاتی را نیز بررسی و در صورت خرید و فروش بیش از قیمت مینا، با آنها برخورد کرد. مدیر کل تعزیرات استان تهران درباره نحوه برخورد سازمان تعزیرات با گرانفروشی خودرو در بازار، گفت: در حال حاضر اگر فردی از گرانفروشی شکایت کند، سازمان تعزیرات از وزارت صنعت، معدن و تجارت قیمت خودرو استعلام گرفته و پس از تایید این وزارتخانه، با گرانفروشان برخورد می‌کند که این شیوهی معقول و کارآمدی برای برخورد با گرانفروشان نیست.

می‌کنیم، وی با بیان اینکه هیچ سازمانی قیمت خودرو را تعیین نکرده است، افزود: مسئولان باید قیمت خودروهای تولید شده توسط تمامی خودروسازان را به سازمان تعزیرات اعلام کنند تا در صورت گرانفروشی در بازار ما با آن برخورد کنیم.

❖ فروش خودرو ۵ درصد زیر قیمت بازار پذیرفتنی نیست

اسفغانی اظهارات برخی مسئولان مبنی بر اینکه فروش آنها ۵ درصد زیر قیمت بازار است را حرفی نادرست و غیرحقوقی دانست و اظهار کرد: مگر قیمت بازار را می‌توان مبنای بهای خودرو دانست، ممکن است در روزهای آینده قیمت این کالا در بازار ۱۰ برابر بهای فعلی شود. مدیر کل تعزیرات استان تهران تصریح کرد: فروش خودرو ۵ درصد زیر قیمت بازار پذیرفتنی نیست زیرا قیمت‌ها در بازار توسط دلالت تعیین می‌شود، مادامی‌که این مینا اصلاح نشود سازمان تعزیرات نمی‌تواند به موضوع گرانی بهای خودرو در بازار ورود کند.

گروه خودرو

News kasbokar@gmail.com



مدیر کل تعزیرات استان تهران گفت: از آنجایی که سازمان‌های مسئول مبنای قیمتی مشخصی برای خودرو تعیین نکردند سازمان متبوعش نمی‌تواند با گرانفروشی چارچرخ‌ها در بازار برخورد کند. به گزارش ایسنا، محمدعلی اسفغانی مدیر کل تعزیرات استان تهران درباره گرانی خودرو در بازار، گفت: از آنجایی که در حال حاضر مبنای قیمتی مشخصی برای خودرو وجود ندارد، نمی‌توان با گرانفروشی در بازار برخورد کرد زیرا سازمان تعزیرات برای برخورد با گرانفروشان باید مبنای قیمتی داشته باشد به طور مثال زمانی‌که سازمان مسئول، قیمت گوشت گوسفند را ۱۰۰ تومان اعلام می‌کند اگر این کالا در بازار ۱۰۱ تومان به فروش رسد مصداق گرانفروشی بوده و ما با آن به راحتی برخورد

برای کاهش زیان‌های اقتصادی ناشی از کرونا

تمدید و تقسیط مالیات‌ها

جلسات هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی و موکول کردن آن‌ها به سال آینده بود. طبق گفته معاون درآمدهای مالیاتی این سازمان، جلسات هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی برای مودیان مالیاتی مذکور در تمامی ادارات کل امور مالیاتی لغو و به سال ۱۳۹۹ موکول می‌شود. علاوه بر این، به تازگی رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در بخشنامه‌ای مهلت بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیاتی ۱۳۹۸ که پایان آن اسفندماه بود را تا پایان خرداد سال ۱۳۹۹ تمدید کرد.

طبق اعلام رئیس سازمان امور مالیاتی، مودیانی که بدهی قطعی شده خود را باید تا پایان خردادماه سال ۱۳۹۹ پرداخت کنند. به میزان بخشودگی جرایم قابل بخشش اسفندماه ۱۳۹۸ (۹۰ درصد برای مودیان واحدهای تولیدی دارای پروانه بهره‌بردار و پروانه سبب تولیدی از مراجع ذیربط و ۸۰ درصد برای سایر مودیان) از بخشودگی جرایم برخورد خواهند بود. علاوه بر این، آن دسته از اشخاص حقیقی و حقوقی غیر دولتی

تعطیلی مشاغل دولتی، اعمال کاروری و... کرونا نه تنها سلامت جسم و روان انسان‌ها را تحت تاثیر قرار داد، بلکه به جان بدنه اقتصادی کشور افتاد و موجب شد بسیاری از مشاغل از جمله آژانس‌داران، هتل‌داران، رستوران‌ها، مراکز تفریحی و ورزشی، اصناف و به ویژه کسب و کارهای خرد که در ماه پایانی سال عمدتاً روزهای پررونقی داشتند، آسیب ببینند یا تحت فشار مالی و درآمدی قرار بگیرند.

❖ تمهیدات سازمان امور مالیاتی برای مقابله با کرونا

به همین منظور، دستگاه‌های اقتصادی کشور در ستادی که برای کنترل و مقابله با اثرات منفی کرونا بر اقتصاد کشور تشکیل شده است؛ هر یک پیشنهادات و تصمیماتی برای حمایت از فعالان اقتصادی آسیب دیده از این ویروس ارائه کردند. سازمان امور مالیاتی هم در این زمینه به عنوان یکی از دستگاه‌های اجرایی کشور، اولین اقدامی که برای کاهش مراجعات حضوری و جلوگیری از گسترش کرونا انجام داد، لغو

با توجه به شیوع ویروس کرونا و تاثیر منفی آن بر بخش‌های مختلف اقتصاد، سازمان امور مالیاتی برای جلوگیری از شیوع ویروس و مقابله با آسیب‌های اقتصادی آن، تمهیداتی همچون لغو جلسات هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی و موکول کردن آن به سال آینده، تمدید مهلت بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیاتی تا پایان خرداد سال آینده و تسهیلات و بخشودگی‌های مالیاتی در نظر گرفته است.

به گزارش ایسنا، از اولین روز اسفند با اعلام خبر رسمی ورود ویروس کرونا به کشور تاکنون، روند شیوع این ویروس صعودی بوده است؛ به گونه‌ای که با دست‌نور رئیس‌جمهور هر یک از دستگاه‌های اجرایی به منظور جلوگیری از شیوع کرونا ملزم به اتخاذ تمهیدات و تصمیماتی در راستای رسیدن به این هدف شدند.

از آنجا که حضور در مکان‌های عمومی عامل انتقال این ویروس می‌شود، مسئولان کاهش حضور افراد در اماکن عمومی را مورد توجه قرار داده‌اند که با کاهش حضور مردم در اماکن عمومی،

کرونا، مانع گرانی قیمت میوه شد

افزایش ۴۰ درصدی قیمت پیاز

کرد و افزود: صادرات این محصول به کشورهای حاشیه خلیج فارس، عراق و روسیه آغاز شده و همین دلیل افزایش قیمت آن است.

باقری ادامه داد: البته این افزایش قیمت مقطعی است و چون صادرات به صورت ناگهانی آغاز شد این شوک را به بازار وارد کرده اما حدود ۴ تا ۵ روز آینده عرضه بیشتری از مناطق تولید انجام می‌شود و قیمت به حدود متعادل بازار میوه و تره بار شده و قیمت میوه‌هایی مانند پرتقال، سیب درختی، کیوی و خیار که هر سال

در چنین فصلی افزایش پیدا می‌کند، هم اکنون ثابت مانده است.

این مقام مسئول با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم پرتقال هم اکنون بین ۴ تا ۵ هزار تومان است، افزود: به عنوان مثال قیمت این محصول در حال حاضر با توجه به اینکه نزدیک عید می‌شود

باید به حدود ۷ هزار تومان و هفته آینده به ۸ هزار تومان می‌رسد، اما با توجه به شرایطی که ایجاد شده، ثابت مانده است.

وی ادامه داد: با ادامه روند فعلی، پیش‌بینی می‌کنیم که مانند هر سال شب عید ندانسته باشیم و به همین جهت قیمت‌ها نیز افزایش چندانی نخواهد داشت.

باقری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی قیمت پیاز در بازار گفت: قیمت این محصول در میدان مرکزی میوه و تره بار به کیلویی ۱۰ تا ۱۱ هزار تومان رسیده و در مغازه‌های سطح شهر کیلویی ۱۱ تا ۱۲ هزار تومان عرضه می‌شود. وی صادرات پیاز را دلیل این مساله عنوان

عضو اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با اشاره به افزایش ۴۰ درصدی قیمت پیاز به دلیل آغاز صادرات این محصول از رود بیازار میوه به دلیل شیوع کرونا خبر داد.

به گزارش مهر، جواد باقری، عضو اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی در با اشاره به تاثیر شیوع ویروس کرونا بر بازار میوه و تره بار اظهار داشت: شیوع کرونا منجر به ایجاد رکود در بازار میوه و تره بار شده و قیمت میوه‌هایی مانند پرتقال، سیب درختی، کیوی و خیار که هر سال در چنین فصلی افزایش پیدا می‌کند، هم اکنون ثابت مانده است.

این مقام مسئول با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم پرتقال هم اکنون بین ۴ تا ۵ هزار تومان است، افزود: به عنوان مثال قیمت این محصول در حال حاضر با توجه به اینکه نزدیک عید می‌شود

باید به حدود ۷ هزار تومان و هفته آینده به ۸ هزار تومان می‌رسد، اما با توجه به شرایطی که ایجاد شده، ثابت مانده است.

وی ادامه داد: با ادامه روند فعلی، پیش‌بینی می‌کنیم که مانند هر سال شب عید ندانسته باشیم و به همین جهت قیمت‌ها نیز افزایش چندانی نخواهد داشت.

باقری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی قیمت پیاز در بازار گفت: قیمت این محصول در میدان مرکزی میوه و تره بار به کیلویی ۱۰ تا ۱۱ هزار تومان رسیده و در مغازه‌های سطح شهر کیلویی ۱۱ تا ۱۲ هزار تومان عرضه می‌شود. وی صادرات پیاز را دلیل این مساله عنوان

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی:

زیان هنگفت شرکت‌های هواپیمایی

بفرشند تا بتوانند حداقل بخشی از هزینه‌هایی که انجام داده‌اند را جبران کنند.

اسعدی سامانی ادامه داد: از سوی دیگر شرکت‌های هواپیمایی به دلیل این که به بلیت‌های فروخته شده تعهد دارند، با مسافر کم و صدلی‌های خالی نیز پرواز را انجام می‌دهند. در این شرایط شرکت‌های هواپیمایی ضرر می‌کنند و این که عنوان می‌شود قیمت‌های قبلی واقعی نبوده، تصور اشتباهی است. در این خصوص سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان متولی پروازها نظارت‌های لازم را در خصوص پروازها و قیمت بلیت‌ها انجام می‌دهد.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی درباره آخرین وضعیت پروازهای خارجی نیز گفت: شرکت‌ها در تلاشند تا مجوزهای لازم برای برگرداندن هم میهنان که در کشورهای خارجی مانده‌اند را اخذ کنند.



شکل گروهی فروخته شده بود که با شیوع ویروس کرونا مسافران اقدام به کنسل کردن بلیت‌های

گروه اقتصاد ایران
News kasbokar@gmail.com

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: انجام پروازها با حداقل قیمت بلیت سبب شده تا شرکت‌های هواپیمایی زیان ده شوند. به

گزارش وزارت راه و شهرسازی، مقصود اسعدی سامانی، با تکذیب گرانفروشی بودن شرکت‌های هواپیمایی تا قبل از کاهش تقاضای سفر و در نتیجه کاهش قیمت بلیت، گفت: قیمت بلیت هواپیما تابع عرضه و تقاضاست زمانی که تقاضا کاهش یابد، بالنتج قیمت بلیت نیز کاهش می‌یابد.

او با اشاره به این که در کشور کف و سقفی برای قیمت بلیت هواپیما تعیین شده است، توضیح داد: تعداد زیادی بلیت پیش‌فروش شده و تعدادی نیز به

کارشناسان اقتصادمسکن معتقدند در سال آینده با توجه به ناتوانی متقاضیان مصرفی در پرداخت قیمت‌های فعلی رایج در بازار مسکن، کاهش قیمت واقعی مسکن سرعت خواهد گرفت. به گزارش خبر آنلاین، کرونا این روزها بازارهای کشور را به رکود برده است؛ اما به نظر می‌رسد برخی از دلالت واسطه‌گران با ترفندهای مختلف، سعی در کشاندن خریداران از خانه‌های خود به بیرون یا ترند «بعد از عید همه چیز گران می‌شود» دارند. بازار مسکن، نمونه روشنی است که گذر از هر بنگاهی، این موضوع را به طور کامل به رخ می‌کشد.

باین وجود، گزارش‌های میدانی خبرنگار ما حاکی از بیخ‌زدن خرید و فروش و کمرغی خریداران برای بازدید خانه‌ها به دلیل کرونا دارد. در سوی مقابل، فروشندوها نیز اغلبی از ترس کرونا، سعی را به خانه‌راه نمی‌دهند. گفته‌فعالان بازار مسکن، بخش زیادی از شهروندان که به صورت خودخواسته و برای جلوگیری از ابتلا به این ویروس خود را قرنطینه کرده و فقط برای رفع نیازهای ضروری از خانه خارج می‌شوند، به‌طور موقت تا پایان یافتن این شرایط و بازگشت به وضعیت عادی به لحاظ سلامتی تصمیم گرفته‌اند تقاضای خرید یا فروش مسکن خود را به تعویق بیندازند. شاید همین موضوع باعث شده که برخلاف روال هر ساله بازار معاملات مسکن، حجم خرید و فروش مسکن در هفته‌های پایانی سال با کاهش مواجه شود.

این در شرایطی است که بررسی آمار رسمی قیمت مسکن تهران مربوط به بهمن‌ماه امسال نشان می‌دهد که در برخی مناطق ۲۲گانه تعداد معاملات و قیمت‌ها به واسطه سفته‌بازی و تقاضای سرمایه‌های افزایش

پیش‌بینی می‌شود قیمت واقعی مسکن در سال ۹۹ کاهش یابد

توقف خرید و فروش در بازار مسکن

تهران، در خیابان تهران‌نو، شورا باید متری ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان هزینه کرد. در غرب تهران، منطقه ستاری، پیمپار مرکزی نیز برای یک خانه ۶۶ متری با عمر ۵ سال ساخت، هر متر ۱۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان قیمت دارد. در شمال تهران، منطقه قیطریه، چپنر برای یک خانه ۷۵ متری با عمر ۲۵ سال ساخت باید هر متر مربع ۲۴ میلیون تومان هزینه کرد. همچنین در خیابان انقلاب، گرمی یک خانه ۷۴ متری با عمر ۲۰ سال ساخت، متری ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برای فروش گذاشته شده است.

❖ پیش‌بینی بازار مسکن سال ۹۹

در این شرایط، مشاوران املاک پیش‌بینی ادامه رکود در بازار مسکن در سال آینده را دارند. حسام عقبايي، نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک در خصوص پیش‌بینی وضعیت قیمت مسکن در سال ۹۹ می‌گوید: بازار مسکن در فروردین ماه سال آینده به دلیل تعطیلی بازارها ثابت خواهد داشت، اما در اردیبهشت ماه قیمت‌ها خود را پیدا خواهد کرد و در خردادماه قیمت مسکن به نوعی خود را به خوبی نشان خواهد داد.

به اعتقاد وی، آنچه که مشخص است، این که افزایش قیمت مسکن در سال ۹۹ در حد زیر خط تورم خواهد بود و این به معنای این است که اگر خط تورم ۳۰ درصد باشد، قیمت مسکن بسیار پایین‌تر از این عدد یعنی

یافته است؛ به طوری که در این بازه زمانی قیمت یک مترمربع آپارتمان به ۱۴ میلیون و ۴۰۵ هزار تومان افزایش یافت که در مقایسه با دی‌ماه گذشته حدود ۳۰۷ درصد رشد نشان می‌دهد. از سوی دیگر، تعداد قراردادهای ثبت شده در سامانه املاک و مستغلات در دومین ماه زمستان صعودی بود و از ۹ هزار و ۶۶۴ فقره در دی‌ماه به ۱۲ هزار و ۱۴ فقره در بهمن ۹۸ افزایش یافته است. همچنین ارزش معاملات انجام شده در ۳۰ روز بهمن به مرز ۱۶ هزار میلیارد تومان نزدیک شد که حدود ۳ هزار میلیارد تومان از رقم معاملات اردیبهشت ماه امسال بیشتر است. بررسی روند قیمت مسکن در مناطق ۲۲گانه حکایت از آن دارد در مناطقی که افزایش قیمت اتفاق افتاده، آمار معاملات نیز بالاتر بوده است. به عنوان مثال در منطقه ۲ متوسط قیمت یک مترمربع واحد مسکونی طی بهمن ۹۸ بالغ بر ۲۱ میلیون و ۵۵۵ هزار تومان بوده که نسبت به ماه پیش از آن بیش از ۶۰۲ درصد افزایش یافته است. در این منطقه یک‌هزار و ۱۸۸ فقره قرارداد طی بهمن ماه ثبت شد که در مقایسه با دی‌ماه امسال ۲۶۰۷ درصد رشد داشته است.

❖ قیمت خانه در مناطق مختلف تهران

بنا به این گزارش، در حال حاضر در بازار مسکن، برای خرید خانه‌ای ۶۹ متری با عمر ۱۵ سال ساخت در شرق

در حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد رشد خواهد کرد. از سوی دیگر، حسین عبده‌تبریزی، اقتصاددان معتقد است در سال آینده با توجه به ناتوانی متقاضیان مصرفی در پرداخت قیمت‌های فعلی رایج در بازار مسکن، کاهش قیمت واقعی مسکن سرعت خواهد گرفت. به این معنا که قیمت اسمی مسکن ثابت مانده و با بسیار کمتر از نرخ تورم عمومی افزایش خواهد داشت که در نهایت در میان مدت سبب می‌شود قیمت واقعی مسکن کاهش پیدا کند.

براساس نظر عبده‌تبریزی، در سال آینده قیمت واقعی مسکن کاهش می‌یابد، نه قیمت اسمی مسکن. مسلمان خادم‌المله، کارشناس اقتصاد مسکن نیز می‌گوید: مدت‌هاست قیمت مسکن از تعادل عرضه و تقاضا خارج شده است. بدین معنا که تقاضای مصرفی به شدت سرکوب و بسیار کم شده است. به باور او، قیمت مسکن در تهران به حدود ۱۴ میلیون تومان در هر مترمربع رسیده و اگر متوسط درآمد خانوارهای متوسط ۴ تا ۵ میلیون تومان در ماه فرض کنیم، ده‌ها سال طول می‌کشد تا یک خانواده بتواند خانه میان‌متراژ در یک جای متوسط تهران خریدار کند. این کارشناس اقتصاد مسکن عنوان می‌کند: وجوهی که هم‌اکنون به بخش مسکن می‌آید، ناشی از سرمایه‌گذاری است. چون با این وضعیت بدترین کاری نگه داشتن پول نقد است. مسکن است بعد از افت بازار سرمایه، بخشی از منابع به بازار مسکن حرکت کند، ولی به معنای تقاضای مصرفی و رشد قیمت نخواهد بود. به اعتقاد وی، نهایت افزایش قیمت مسکن برای سال ۱۳۹۹ معادل نرخ تورم عمومی است.



شرکت‌های خلاق حاضر در اینونتکس ۵۰ درصد تخفیف دریافت می‌کنند

شرکت‌های خلاق حاضر در نمایشگاه بین‌المللی نوآوری و فناوری INOTEX از تخفیف ۵۰ درصدی برخوردار می‌شوند. نمایشگاه بین‌المللی نوآوری و فناوری با نام INOTEX تاکنون ۸ دوره برگزار را پشت سر گذاشته است. این رویداد یکی از گردهمایی‌های سالانه نقش‌آفرینان اکوسیستم نوآوری و فناوری کشور، محسوب می‌شود.

انجمن صنفی کسب و کارهای اینترنتی طی بیانیه‌ای اعلام کرد دعوت به استفاده از ظرفیت‌های کسب و کارهای اینترنتی برای مهار ویروس کرونا

انجمن صنفی کسب و کارهای اینترنتی در راستای فرهنگسازی و تشویق مردم و مسئولان برای استفاده از ظرفیت‌های کسب و کارهای اینترنتی برای مهار ویروس کرونا بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه می‌خوانیم: «هموطنان و مسئولان گرامی،

۱- طی هفته‌های اخیر، با توجه به شیوع ویروس کرونا در وضعیت ویژه‌ای در کشور قرار گرفتیم که افسار مختلف مردم، مسئولان و کسب و کارها را هم‌زمان در جبهه‌های مختلف درگیر کرده است. شکی نیست که در این شرایط، نیازهای بهداشتی و ایمنی مردم برای پیشگیری و کنترل در اولویت همه نهادها، سازمان‌ها در بخش‌های دولتی و غیردولتی قرار دارد و واضح است غلبه بر این پدیده نامیوم مشترک بهداشتی و اقتصادی، بدون حل‌دهی همه‌جانبه و عزم یکپارچه ملی امکان‌پذیر نیست.

۲- طی روزهای اخیر شاهد بودیم تلاش می‌شود ظرفیت‌های اقتصادی کشور برای مبارزه با این بیماری بسیج شود و همه می‌دانیم رسیدن به عزم ملی در این مسیر نیازمند فراهم آوردن فضای مناسب برای گردش اقتصادی است. ما از این بیماری عبور خواهیم کرد اما می‌دانیم تبعات اقتصادی این بیماری، تا مدت‌ها کسب و کارها را دچار خود خواهد ساخت. ظرفیت‌های اقتصادی دیجیتال به لطف کسب و کارهای استارت‌آپی در چند سال اخیر به یک جریان جدی اقتصادی تبدیل شده و این اتفاق موجب شده که کارآفرینان جوان، بویا و تازه‌نفس به کمک زیرساخت‌های آنلاین در حفظ مقده مبارزه با این بیماری قرار بگیرند و می‌توان با استفاده از این پتانسیل، اقدامات جدی برای کاهش تبعات اقتصادی انجام داد.

۳- در چنین شرایطی ایجاد همدلی و توافق همه‌جانبه ملی، بیشتر از گذشته مورد نیاز است و کارآفرینان اقتصاد دیجیتال که به عنوان سربازان خط مقدم جنگ با بحران در حال فعالیت و مبارزه شبانه‌روزی هستند همواره از همراهی مشتاقانه مردم و حمایت دلسوزانه مسئولان انگیزه خواهند گرفت.

۴- متأسفانه طی روزهای اخیر شاهد برخی برخوردهای نادرست و دلسردکننده با موفق‌ترین کسب و کارهای آنلاین کشورمان بوده‌ایم. برخی از کسب و کارهای اینترنتی، با جوسازی‌های رسانه‌ای خلاف واقع نیز مواجه شده‌اند. واضح است در این شرایط حساس این نوع برخوردها نتیجه‌ای جز دلسردی و ناامیدی از مشارکت همه جانبه در بر نخواهد داشت. کسب و کارهای اینترنتی زیرساخت‌های دیجیتال در حال حاضر بهترین فرصت برای بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت اقتصاد دیجیتال در مواجهه با این بحران هستند.

۵- به همگان و به خصوص به مسئولان محترم توصیه می‌کنیم: از ظرفیت کسب و کارهای اینترنتی به نفع جلب مشارکت همگانی بهره‌گیرند تا به امید خاداندن متعال بتوانیم از این شرایط سخت و بحرانی سر بلند بیرون بیاییم.»

۲ هزار کسب و کار آنلاین مشکوک به تخلف شناسایی شدند

دو هزار کسب و کار مشکوک به تخلف از میان ۵۰ هزار کسب و کار آنلاین رصد شده توسط پلیسگروهبندی از تیرماه گذشته تا ابتدای اسفندماه شناسایی شده و اقدامات لازم برای رفع فعالیت‌های غیرقانونی آنها صورت گرفته است. مدیر سامانه پلیسگروهبندی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، سارا جامی، با اعلام این خبر در گفت‌وگو با خبرنگار گفت: «این پلیسگروهبندی یک دوره زمانی تقریباً ۹ ماهه با سانسوربوهایی که برایش تعریف شده بود با دقت ۸۰ درصد، به بررسی کسب و کارهای آنلاین پرداخته؛ در این بررسی ما ۲ هزار کسب و کاری که فعالیت آنها به دلیل ارائه کالا و خدمات ممنوعه، جعل لگوی نماد اعتماد الکترونیکی یا درگاه‌های پرداخت بدون مجوز فعالیت مشکوک بود شناسایی شدند و تذکره‌های لازم به آنها داده شد.»

ادامه سر مقاله

حمایت از بنگاه‌ها در بحران کرونا

سهه ویروس از خانواده کرونا در مقیاس‌های مختلف اقتصاد جهانی را با ریسک‌های متنوعی مواجه کرده‌اند. تجربه سارس در مقیاس کوچک‌تر در سال ۲۰۰۲ و در مقیاس بسیار کوچک‌تر ویروس مرس در سال ۲۰۱۲ در عربستان به ما نشان داد این ویروس و پیامدهای آن، زنجیره‌تأمین در بخش تولید و خدمات را دچار اختلال می‌کند زیرا زمانی که ما اقدام برای تولید محصولی می‌کنیم، همه قطعات آن لزوماً در یک کشور یا یک شهر تولید نمی‌شود و ممکن است قطعات مورد نیاز برای تولید یک کالا از مسیرهای مختلفی و در یک زنجیره تأمین شود که به آن «زنجیره تأمین» یا «زنجیره تولید» می‌گوییم. بعد از تولید، آن محصول وارد کلال توزیع می‌شود. ویروس کرونا در حال حاضر آسیب‌هایی به این مسیرها بسته به نوع کالا و نوع خدمت زده است. به‌طور مثال گردشگری مجموعه‌ای از خدمات است و در قالب آن، زنجیره‌ای از خدمات به شخصی که از کشور یا شهر خود خارج می‌شود، به او ارائه می‌شود. این خدمات عبارتند از: هتل، بلیت رفت و برگشت، رستوران‌ها و انواع و اقسام خدماتی که یک مسافر می‌گیرد. در حال حاضر چون در بحث خدمات گردشگری سفر خاموش شده، کل زنجیره مختل است؛ یعنی اصلاً توربست شرکت نمی‌کند که این خدمات را درخواست کند؛ اما در بحث تولید این گونه نیست. بنابراین در حال حاضر کسب و کارهای خدماتی با ماهیت گردشگری در صف‌اول آسیب‌پذیری‌ها قرار دارند؛ چه در کشور، چه در خارج از کشور، چه در سطح استان، ملی و بین‌المللی زیرا کل این زنجیره با سکون توریست‌ها و کنسل کردن سفرهایشان خاموش می‌شود. در بحث تولید این گونه نیست زیرا در بخش تولید قاعدتاً آسیب‌پذیری‌ای که به کالاهای مختلف بنایه نوع کسب و کارهایشان و شبکه توزیع آنها وارد می‌شود، متفاوت است. به‌طور مثال در استان یزد صادرکننده نوشی و سرامیک هستیم. مساله اول در زنجیره توزیع آن است که قطور این محصولات را به کشورهای همسایه حمل کنند و به همین دلیل در حال حاضر کامیون‌ها پشت‌مرهای عراق و ترکیه معطل‌اند پس بسته به نوع این کالاها دچار اختلال می‌شویم. به‌طور مشخص کالاها در زنجیره تأمین، اعم از تولید و خدمات این ویروس این توانایی را دارد که در مقیاس‌های متفاوت بسته به نوع کالا و شبکه توزیع آنها خسارت‌بزند. بنابراین فعالیت‌های خدماتی، کسب و کارهای کوچک و کسب و کارهایی که نیاز به رجوع مشتریان به صورت رودروییتر است (در یک خدمت یا در فرایند کاری) در معرض آسیب‌پذیری بیشتریترند. مساله دوم این است که جلوی این خسارت‌ها با بگیریم یا آنها را منتزل بدهیم. کسب و کارهای کوچک به دلیل اینکه تأمین مالی برای آنها دشوار است و بنیه مالی کمی دارند، در حال حاضر اولین خط در مان برای آنها این است که دولت با دادن بسته حمایتی جلوی نابودی آنها را بگیرد. یعنی اجازه ندهد نابود شوند تا این زمان نگذرد. به‌طور مثال چک‌ها و اقساط آنها را اموع کنند یا وام‌های کم‌بهره به آنها داده شود. بنابراین اول باید مجموعه‌ای از حمایت‌ها از طرف دولت صورت بگیرد که این بنگاه‌ها از هم نپاشند. سپس اولین خط در مان این است که کسب و کارهای کوچکی که بنیه مالی کمی دارند و کسب و کارشان به واسطه شیوع این ویروس متوقف یا کند شده دولت از آنها حمایت کند تا نابود نشوند. در راستای خدماتی که دولت به این کسب و کارهای دهد و پول می‌گیرد می‌تواند زمان تنفس به آنها بدهد. هر چند شناسایی این بنگاه‌ها بسیار دشوار است. سایر بنگاه‌هایی که در بخش صادرات یا برون‌مرزی کار می‌کنند و ممکن است شرکت‌های بزرگی باشند - آن بخش که کالاهای فاسدشدنی تولید نمی‌کنند و کالای صنعتی و قابل دپوشدن تولید می‌کنند - اگر بنیه مالی خوبی داشته باشند در این فضای خیلی متضرر نمی‌شوند. اما دولت باید از بنگاه‌هایی که بنیه مالی خوبی ندارند حمایت کند که این چرخه‌ای که آسیب دیده، بتواند حقوق پرسنل خود را پرداخت کند و نادر ضایعی اجتماعی ایجاد نشود. مجموعه شرایط دولت به گونه‌ای نیست که بتواند کمک‌های بلاعوض کند؛ اما می‌تواند به آنها قدرت تنفس بدهد و شرکت‌هایی که در این مسیر دچار اختلال شدند را حمایت کند تا بتوانند در این بحران عبور کنند.

نتایج نظر سنجی شهرداری نشان داد

موافقت ۶۱ درصدی تهرانی‌ها با قرنطینه

۶۳ درصد تهرانی‌ها دسترسی کافی به اقلام بهداشتی ندارند



مینا حسینی
Newskasbokat@gmail.com

عید سال ۹۹ را باید عیدی متفاوت از سال‌های گذشته دانست. هر چند «عیدی که نکوست از بهارش پیداست!» شاید مصداق سال جدیدی

باشد که پیش‌روی ماست و با شیوع بیماری کرونا چهره متفاوتی به خود گرفته است؛ اما برخلاف رسم سال‌های گذشته بهتر است در خانه ماندن و عید را از پشت پنجره به نظاره نشست. تاکنون استان‌های یزد، اصفهان، گیلان و مازندران از جمله استان‌هایی هستند که پذیرش مسافر را ممنوع و ورودی‌های شهرهای این استان‌ها را کنترل می‌کنند. استان‌های خراسان رضوی، مازندران، گیلان، اردبیل، کرمانشاه، اصفهان، یزد، فارس، بوشهر و کرمان اعلام کرده‌اند که در ایام عید، امکان پذیرش مسافر ندارند. این در حالی است که اگر به آمار مبتلایان کرونا نگاهی بیندازیم، تهران با ۱۵۳۹۶ بیمار در صدر شهرهای آلوده ایران قرار دارد؛ اما به راستی چرا برای این کلان‌شهر تمهیداتی اندیشیده نشده است؟ جایی که اگر شهروندان تهرانی برای خرید یک ماسک یا زل ضلعوفونی به داروخانه مراجعه کنند، آن نیز در دسترس آنها قرار ندارد. اگر ما چنین شرایطی را در همان چین که منشأ کروناست، می‌دیدیم آنها را انگشت‌نمای عالم و آدم نمی‌کردیم؟

❖ **موافقت اکثریت مردم تهران با قرنطینه شهر**

نتایج نظرسنجی شهرداری تهران درباره مقابله با بحران بیماری کرونا حاکی از آن است که ۶۱ درصد از مردم این شهر با استفاده از راه‌حل قرنطینه موافق‌اند. بیش از ۶۳ درصد از شهروندان دسترسی کافی به اقلام بهداشتی ندارند که برای ۷۴ درصد از آن‌ها دلایلش «موجود نبودن اقلام در بازار» عنوان شده است. ۲۳ درصد نیز «توانایی مالی» را دلیل این موضوع عنوان کرده‌اند. همچنین ۷۶ درصد پاسخگویان به این نظر سنجی اظهار کرده‌اند که

عدالت میان مردم و مسئولان در دریافت خدمات بهداشتی رعایت نشده است. این نظر سنجی همچنین نشان می‌دهد که در تهران ۶۱ درصد از پاسخگویان با قرنطینه شدن شهر موافق و ۳۳ درصد با آن مخالف‌اند. تنها ۵ درصد از پاسخگویان میزان نگرانی خود درباره این بیماری را «زیاده» عنوان کرده‌اند.

❖ **تصمیمی در مورد قرنطینه تهران گرفته نشده است**

عیسی فرهادی، فرماندار تهران در گفت‌وگو با «کسب و کار» گفت: «ما اینک به کسی متولی اعلام یا عدم اعلام قرنطینه استان تهران است، گفت: «لاکتر زالی، فرمانده ستاد مبارزه با کرونا و رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی می‌تواند در این مورد دستور قرنطینه تهران را صادر کند. اگر این تصمیم اخذ شود، ما شرایط را برای این قرنطینه فراهم می‌کنیم ولی تصمیم قطعی برای قرنطینه تهران را ایشان باید بگیرند. هر چه ایشان تصمیم بگیرد و اعلام کند ما انجام می‌دهیم. پیش از این صحبت این موضوع نبوده است.»

❖ **اظهار تأسف رئیس جمهوری از عدم همراهی افراد با توصیه‌های ستاد ملی مقابله با کرونا**

اما صبر ایوب می‌خواهد تا شاهد چنین ناکارآمدی‌هایی باشیم و زبان برنیوریم. این در حالی است که در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا روز پنج‌شنبه رئیس‌جمهور از عدم مراعات و همراهی برخی از افراد اظهار تأسف کرد. وقتی بالاترین مقام دولت از این عدم همراهی ناراضی است، آیا ما به عنوان شهروندان عادی این کشور که در کوچه‌کوچه این شهر مجبور به گذریم می‌توانیم این ناکارآمدی‌ها و عدم همراهی‌ها را شاهد باشیم؟

❖ **نماینده مجلس خواستار قرنطینه تهران شد**

محمدرضا نجفی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ایران در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، رئیس‌مجلس و وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه تجربه عدم قرنطینه شهر قم آثار مهیسی بر جای

گذاشته است خواستار قرنطینه پایتخت با توجه به گستره ابتلا و تعطیلات پیش‌رو شد و هشدار داد در صورت مسامحه، وقوع عواقب جبران‌ناپذیر دور از ذهن نیست. او در این نامه می‌نویسد: «گاهی به تجربه موفق چین در قرنطینه نظامی مراکز کاملاً آلوده است، تجربه عدم قرنطینه شهر قم متأسفانه آثار مهیسی بر جای گذاشت که هم اکنون گشایش بحث آن در اولویت نیست؛ اما دست کم می‌تواند درسی باشد برای موارد مشابه، همچنین باید نگاهی به رویکرد مستختر که هنگام کنگ در کنترل پیشرفت آلودگی داشت که با تعطیلی سه ماهه کشور و کنترل تردد از مناطق آلوده به سایر نقاط کشور عملی شد. این مهم با توجه به گستره ابتلای و تعطیلات پیش‌رو، در تهران نیز متأسفانه اجتناب‌ناپذیر می‌نماید، چه آنکه در صورت مسامحه، وقوع عواقب جبران‌ناپذیر دور از ذهن نیست.»

❖ **سیاوشی: تهدید کرونا جدی است، تهران نیمه تعطیل شود**

طیبه سیاوشی، نماینده مردم تهران هم در اظهار نظری در مورد قرنطینه تهران گفت: «تعطیلی کامل تهران بسیار مهم است که در مورد صدور دستور این تعطیلی باید ملاحظات عالی‌رتبه کشور تصمیم‌گیری کنند، تهدید کرونا ویروس جدی است و در این شرایط نیمه تعطیل کردن پایتخت تصمیمی است که ستاد ملی مبارزه با کرونا ویروس می‌تواند به آن رسیده و اجرایی کند. بحث قرنطینه تهران در این شرایط خواسته به استان‌های شمالی سفر نکنند. حسن قرنطینه کنند که بسیاری از نگرانی‌ها از آنجا سر منشأ گرفت. قرنطینه کردن، هانفترند که می‌تواند موجب وحشت شود ایجاد آرامش خاطر نیز می‌کند، حداقل جلوی گسترش ویروس را خواهد گرفت.»

گفتگوی «کسب و کار» با یکی از برگزیدگان دوازدهمین جشنواره وب و موبایل ایران

«باسلام»، بازار کسب و کارهای ایرانی



که یکی از زمینه‌های اصلی آن، بازارهای بیرون اجتماعی است که حول آن بازار شکل می‌گیرد. بنابراین به دنبال آن بودیم که دقیقاً یک بازار اجتماعی درست کنیم و قصدمان درست کردن یک مارکت پلیس نبود، ما به دنبال درست کردن سوشال مارکت پلیس بودیم. این بود که از تیرماه ۹۵ خودمان به سراغ کسب و کارهای می‌رفتیم و آنها را به «باسلام» دعوت می‌کردیم. «بی بی قمر» اولین کسب و کاری بود که به «باسلام» دعوت کردیم. این کسب و کار از روستای صیداآباد پشم شتر در «باسلام» عرضه کرد. به همین ترتیب توانستیم تا انتهای سال ۹۵، ۴۷ کسب و کار را در «باسلام» مستقر کنیم.

❖ **هم اکنون که سال‌ها از تأسیس «باسلام» می‌گذرد، چه رشدی را پشت سر گذاشته‌است؟**

از آن سسال تاکنون، اتفاقات بزرگ و خوب و عجیبی در «باسلام» افتاده است. در حال حاضر «باسلام» تبدیل به یک بازار اجتماعی شده است که روزانه چند صد کسب و کار در آن فعال می‌شوند و در حال حاضر بیش از ۱۵ هزار کسب و کار از سراسر ایران تقریباً از بیش از ۶۵۰۰ جغرافیایی در این بازار مستقرند که هر کدام صاحب کسب و کاری‌اند که عمدتاً از جنس کسب و کارهای کوچک محسوب می‌شوند و برای خود در «باسلام» یک صفحه اختصاصی به نام غرفه دارند که به معرفی خود و محصولات‌شان می‌پردازند و از طریق یک اپلیکیشن به نام «غرفه‌من» همه کسب و کار خود را مدیریت می‌کنند. مهم‌تر از آن، اینکه چون «باسلام» یک بازار اجتماعی است هر کدام از این کسب و کارها روزانه چندین پست در «باسلام» تولید و محتوای کاربرساخته درست می‌کنند. بدین ترتیب با محتوای خود مردم را با کسب و کار خود درگیر می‌کنند. این کسب و کارها در حال حاضر بیش از ۱۶۰ هزار محصول تولید می‌کنند و توانسته‌اند از بیش از هزار نقطه جغرافیایی مشتری پیدا کنند.

❖ **ابتدا در مورد «باسلام» و چگونگی شکل‌گیری این بازار توضیح دهید.**

«باسلام» کار خود را تقریباً از تابستان سال ۹۵ شروع کرده؛ ولی پیش از شروع آغاز به کار آن، تست‌ها و اقدام پژوهی‌های مختلفی داشتیم تا از موفقیت و اجرای چنین پلتفرمی مطمئن‌ایبیم. ابتدا ۵ الی ۶ نفر که دغدغه این موضوع و تجربیات کافی در این ارتباط داشتیم، دور هم جمع شدیم. ایده این پلتفرم از آنجا به ذهن ما رسید که دیدیم خیلی از افراد محصولات ارزشمندی دارند؛ ولی هیچ‌گاه نمی‌توانند آن را با هویت و برند خودشان عرضه کنند. از طرف دیگر هم راهی وجود نداشت که آنها بتوانند محصولات خود را مستقیم به فروش برسانند و همیشه محصولات آنها بعد از گذشت از چندین واسطه به دست مشتری اصلی می‌رسید. این موضوع دغدغه ما بود و در این راستا مدل‌های مختلفی را دیدیم و از مون و خطای زیادی کردیم تا اینکه به مدل اصلی «باسلام» که یک بازار اجتماعی است، دست یافتیم. ما به دنبال درست کردن مدلی براساس مدل‌های حقیقی بودیم

❖ **«باسلام» تنها استارت‌آپ راه یافته به جیتکس ۲۰۱۹ بود و پس از آن نیز موفق شد تندیس‌های بهترین وب‌سایت در گروه بازارهای آنلاین واسط خرید و فروش از نگاه داوران، بهترین اپلیکیشن در گروه بازارهای آنلاین واسط خرید و فروش از نگاه داوران، بهترین وب‌سایت در گروه بازارهای آنلاین واسط خرید و فروش از نگاه مردم را دریافت کند. با توجه**

❖ **ورود به استان‌های شمالی ایران محدود شد**

در پی گسترش بیماری کرونا در ایران و خروج به استان قربانیان این بیماری به ۱۲۴ تن، ورود و خروج به استان‌های گیلان و مازندران محدود شده است. سرهنگ حسین محمودپور، رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی گیلان در مورد محدودیت تردد به این استان گفته است: از ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه جمعه ورود خودروها به استان ممنوع شده است. وی افزود: ورود خودروها از مبادی ورودی به استان به غیر از حاملان مواد سوختی و فاسدشدنی و غذایی و امدادی ممنوع شده است. از اسلان رازع، استاندار گیلان نیز پنج‌شنبه شب در نشست مقابله با ویروس کرونا با بیان این که محدودیت‌های شدیدی در ورود به این استان اجرا خواهد شد، عنوان داشت: این موضوع به معنای ممنوعیت سفر به گیلان است؛ البته چنانچه معدود افرادی هم که ناگزیر به ورود به استان هستند غربالگری می‌شوند و اگر دارای هرگونه علامت جزئی مشکوک هم باشند، بی‌تردید دو هفته قرنطینه می‌شوند. استان گیلان از کانون‌های اصلی شیوع ویروس کرونا در ایران است و براساس آخرین اظهارات رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، ۴۲۴ تن در این استان به کرونا مبتلا شدند و نیز تن در اثر ابتلا به این بیماری جان خود را از دست داده‌اند. اسوی دیگر مرکز مدیریت راه‌های ایران نیز اعلام کرده که از آرداه تهران - شمال مسدود است و از مسافران خواسته به استان‌های شمالی سفر نکنند. حسن قرنطینه معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با تأکید بر اینکه ممنوع بودن ورود به این استان از پیش در سطح وسیعی اعلام شده است، گفته که ورود به مازندران به هیچ وجه امکان‌پذیر نیست.

❖ **برای اینکه کسب و کارها به خصوص کسب و کارهای مستقر در شهرستان‌ها با این پلتفرم آشنا شوند، چه کرده‌اید؟**

تاکنون برنامه‌های مختلفی داشتیم؛ از جمله اینکه خودمان در بسیاری از شهرستان‌ها حضور پیدا کردیم. در مجموع «باسلام» یکی از تیم‌های بر سرفرود نیز اما بابت کار و دعوت کسب و کارها به شهرستان‌ها و روستاهای مختلف می‌رفتیم. در این شهرها، سعی می‌کردیم رویدادهای محلی در وسط پارک یا محلی عمومی می‌بریم و «مدرسه کسب و کار باسلام» را راه می‌انداختیم و در همان جا به افراد یاد می‌دادیم که چگونه قصه خود را بنویسند و از اپلیکیشن استفاده کنند و از طرفی هم یک سری از نهادهای دولتی که با کسب و کارها مرتبط بودند مثل صندوق کارآفرینی امید، سازمان فنی و حرفه‌ای و... در ارتباط بودیم که بتوانیم کسب و کارها را دعوت کنیم. برنامه اصلی که برای سال آینده داریم، این است که ما با استفاده از همین ظرفیت اجتماع و غرفه داران خودمان، رویدادهای محلی را با قدرت و وسعت بیشتر برگزار کنیم.

❖ **آیا تاکنون جذب سرمایه گذار داشته‌اید؟**

تاکنون چند نوبت جذب سرمایه داشتیم و جذب سرمایه جدیدمان هم در شرف انجام شدن است، ارزش‌گذاری‌های ما را انجام دادیم و با سرمایه‌گذاران مختلفی برای راندهی در حال مذاکره ایم که تقریباً نهایه شده است.

